
Id: UEUQS-CKMVO-UKAQX-TWLHL-YNNLP. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VII.6.2011
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Żagański. 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania świadczenia stypendialnego ze środków budżetu Powiatu uczniom szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Żagański. 

2. Świadczeniem stypendialnym, o którym mowa w ust. 1, jest stypendium za wybitne osiągnięcia zwane dalej 
„Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego”. 

Rozdział 2.
Szczegółowe zasady udzielania stypendium 

§ 2. 1. Celem Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego jest uznanie wybitnych osiągnięć uczniów oraz 
udzielenie pomocy uczniom w rozwoju i pogłębianiu ich zainteresowań. 

2. Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego może otrzymać uczeń, który spełnia następujące warunki: 

Naukowe: 

1) posiada wybitne osiągnięcia w nauce, średnia ocen co najmniej 5,2 i co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania; 

2) jest uczniem liceum, posiada wybitne osiągnięcia w nauce, jest laureatem konkursów / olimpiad szczebla co 
najmniej wojewódzkiego i uplasował się w pierwszej 6 finalistów, średnia ocen co najmniej 4,5 i co najmniej 
bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

3) jest uczniem technikum, posiada wybitne osiągnięcia w nauce, jest laureatem konkursów / olimpiad szczebla co 
najmniej wojewódzkiego i uplasował się w pierwszej 6 finalistów, średnia ocen co najmniej 4,0 i co najmniej 
bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

4) jest uczniem szkoły zawodowej, osiąga dobre wyniki w nauce, jest laureatem konkursów / olimpiad szczebla 
co najmniej wojewódzkiego i uplasował się w pierwszej 6 finalistów, średnia ocen co najmniej 3,5 i co 
najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

Sportowe 

5) jest laureatem konkursów, zawodów sportowych co najmniej szczebla wojewódzkiego i uplasował się 
w pierwszej 6 finalistów, średnia ocen co najmniej 3,0 i co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

Artystyczne 

6) jest laureatem konkursów, przeglądów artystyczno kulturalnych co najmniej szczebla wojewódzkiego 
i uplasował się w pierwszej 6 finalistów, średnia ocen co najmniej 4,0 i co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania; 

Specjalne 

7) przyznawane przez Zarząd Powiatu za reprezentowane powiatu żagańskiego na arenie krajowej lub 
międzynarodowej. 

3. Zarząd Powiatu może zadecydować o dowolnym połączeniu typów stypendiów np.: naukowo – sportowe, 
naukowo - artystyczne, sportowo – artystyczne z wyłączeniem stypendium specjalnego. 

4. 1) Na wniosek dyrektora szkoły ponadgimnazjalnej posiadającego pozytywną opinię dyrektora Gimnazjum, 
Zarząd Powiatu może przyznać stypendium Naukowe od 1 września danego roku szkolnego uczniowi pierwszej 
klasy szkoły ponadgimnazjalnej, dla której jest organem prowadzącym w przypadku, gdy: 



Id: UEUQS-CKMVO-UKAQX-TWLHL-YNNLP. Uchwalony Strona 2

a) uczeń posiada średnią ocen co najmniej 5,2 i co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

b) jest finalistą olimpiad / konkursów co najmniej szczebla wojewódzkiego – uplasował się w pierwszej 6, oraz 
posiada średnią ocen co najmniej 4,5, i co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

2) W przypadku rezygnacji takiego ucznia z nauki w szkole ponadgimnazjalnej w trakcie pierwszego roku 
szkolnego przyznane stypendium podlega zwrotowi. 

§ 3. 1. Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego może być przyznane przez Zarząd Powiatu na wniosek: 

1) dyrektora szkoły po zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną, 

2) rady pedagogicznej, 

3) upoważnionego do reprezentacji przedstawiciela instytucji lub organizacji prowadzącej działalność w zakresie 
edukacji, kultury i sportu, w tym szkoły niepublicznej, (wnioskodawca zobowiązany jest uzyskać opinię rady 
pedagogicznej szkoły, do której dany uczeń chodzi. Rada pedagogiczna wydaje stosowną opinię w terminie 14 
dni od daty wpływu wniosku, po czym przekazuje kompletny wniosek Zarządowi Powiatu), 

4) radnego powiatu żagańskiego po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej szkoły, do której dany uczeń chodzi. 
Rada pedagogiczna wydaje stosowną opinię w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku, po czym przekazuje 
kompletny wniosek Zarządowi Powiatu, 

5) naczelnika wydziału właściwego do spraw oświaty. 

Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawierający szczegółowe uzasadnienie udokumentowanych osiągnięć 
kandydata należy składać w Starostwie Powiatowym w Żaganiu w terminach do dnia 28 lutego i 10 września 
każdego roku. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Do opiniowania wniosków Zarząd Powiatu powołuje komisję, o której mowa w ust. 1, w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji – Przewodniczący Komisji Oświaty 

2) Członkowie Komisji: 

a) Członek Zarządu Powiatu, 

b) dwóch Członków Komisji ds. Oświaty, 

c) Naczelnik Wydziału właściwego do spraw oświaty. 

4. Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego może być przyznane od pierwszego roku nauki uczniowi 
spełniającemu warunki określone w § 2 pkt. 4. 

5. W przypadku ucznia kończącego naukę ostatnie Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego wypłaca się za 
miesiąc, w którym ukończył zajęcia dydaktyczne. 

6. Okres, na który przyznawane jest stypendium oraz jego wysokość określa każdorazowo Zarząd Powiatu 
Żagańskiego, biorąc pod uwagę wysokość środków zarezerwowanych na ten cel w uchwale budżetowej. Wysokość 
stypendiów dla poszczególnych kategorii może być zróżnicowana. 

7. Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego wypłaca się za miesiąc z dołu. 

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe 

§ 4. 1. Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego wypłacane jest uczniom w gotówce, za pokwitowaniem. 

2. Uczeń może uzyskać Stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego niezależnie od innych form pomocy 
materialnej, za wyjątkiem stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

3. Stypendium w formie uroczystej w imieniu Zarządu wręcza Starosta. 

§ 5. Traci moc uchwała IX/3/2007 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 czerwca 2007r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Żagański. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 



Id: UEUQS-CKMVO-UKAQX-TWLHL-YNNLP. Uchwalony Strona 3

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: UEUQS-CKMVO-UKAQX-TWLHL-YNNLP. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII.6.2011

Rady Powiatu Żagańskiego

z dnia 21 czerwca 2011 r.

WNIOSEK 
O przyznanie stypendium Zarządu Starostwa Powiatu Żagańskiego 

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………..... 

2. Adres zamieszkania: …………………………………………………………………….. 

3. Data i miejsce urodzenia: ………………………………………………………………... 

4. Nazwa szkoły, typ: ……………………………………………………………………..... 

5. Ocena ze sprawowania: ………………………………………………………………….. 

6. Średnia ocen: …………………………………………………………………………….. 

7. Wnioskuję o stypendium: ………………………………zgodnie z § 2 ..……………........ 

8. Uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………….………………..............… 

…………………………………………………………………………………………………....…...........…… 

………………………………………………………………………………….………………..............……… 

……………………………………………………………………………………………………....…...........… 

…………………………………………………………………………………………………....…………...…. 

9. Wniosek złożony przez: 

…………………………………………………......………………..................................................................... 

................................................................................................................………………....................................... 

.............................................................................................................……………….......................................... 

…………………………………….                              ……………………..……….. 

Miejscowość, data                                                        Czytelny podpis wnioskodawcy 

10. Załączniki: 

……………………………………………………………………………………....…...........………………… 

………………………………………………………………………………....………………...........………… 

………………………………………………………………………………….………………..............……… 

11. Opinia Rady Pedagogicznej / Rady Szkoły: 

………………………………………………………....……………………..........…………………………… 

…………………………………………………………………………………………………....…..........…… 

…………………………………………………………………………………………………....…..........…… 

…………………………………………………………………………………………………....…..........…… 

…………………………………………………………………………………………………....…..........…… 

…………………………………………………………………………………………………..............……… 

………...........................………..                              ………………………………. 

Miejscowość, data                                                       (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 


